

ಹೆಲ್ಪ್‌ಲೈನ್ / Helpline : 080-25582559
ಈಮೇಲ್ / E-mail : contact@kspcb.gov.in
ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ / Website : kspcb.karnataka.gov.in



080-25581383, 25589112
080-25589113, 25589114

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ
Karnataka State Pollution Control Board

"ಪರಿಸರ ಭವನ", 1 ರಿಂದ 5ನೇ ಮಹಡಿಗಳು, ನಂ.49, ಚರ್ಚ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560001, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ, ಭಾರತ
"Parisara Bhavan", 1st to 5th Floor, # 49, Church Street, Bangalore - 560 001, Karnataka State, India

No. PCB/WMC/PLS/2022-23 / 5238

Date:

05 NOV 2022

FINAL NOTICE

Sub:- Registration of all PIBOs & PWPs under PWM Rules in Central Pollution Control Board's Centralized EPR Portal -reg.

The Ministry of Environment, Forest and Climate Change, (MoEF & CC) New Delhi, notified guidelines on Extended Producer Responsibility (EPR) for Plastic Packaging on 16.02.2022 as 4th amendment to Plastic Waste Management Rules, 2016 under Environmental (Protection) Act, 1986. The Central Pollution Control Board (CPCB) has communicated to all the State Pollution Control Boards regarding the implementation of the said notification.

Further, as per the said amendment, all Plastic Packaging Material Producers, Importers, Brand Owners (PIBOs) and Recyclers, Plastic Waste to Energy Plants, Plastic Waste Co-processor (PWPs) units are required to register in the Centralized EPR Portal of the CPCB. CPCB vide letter dated: 01.06.2022, 17.08.2022, 08.09.2022 had directed all State Pollution Control Boards to take action to register PIBOs and PWPs on Centralized EPR Portal. In the meanwhile, the CPCB had issued notice to all the PWP units on 26.07.2022 directing them to get registered in Centralized EPR Portal (<https://www.cpcbepportal.in/>) on or before August 5, 2022. Accordingly, the Regional Offices of the Board were instructed to take action for registration within the stipulated time as per the said directions. Further, the CPCB has issued one more notice on 02.11.2022 to all SPCBs to take action for registration of PIBOs and PWPs **within 15.11.2022**.

Accordingly, a final notice is issued to the all PIBOs & PWPs units operating in the State to get registered in **the CPCB portal by 15.11.2022**. It is hereby informed that in case registration is not done before 15.11.2022 action shall be initiated to **withdraw the consent order issued under the Water Act, 1974 & Air Act, 1981 and Environmental Compensation will be levied by KSPCB** without giving any further opportunity.

MEMBER SECRETARY

**Karnataka State Pollution Control Board,
Bengaluru**



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ Karnataka State Pollution Control Board

"ಪರಿಸರ ಭವನ", 1 ರಿಂದ 5ನೇ ಮಹಡಿಗಳು, ನಂ.49, ಚರ್ಚ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560001, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ, ಭಾರತ
"Parisara Bhavan", 1st to 5th Floor, # 49, Church Street, Bangalore - 560 001, Karnataka State, India

ಸಂಖ್ಯೆ: ಮಾನಿಮ/ತ್ಯಾನಿವಿ/PLS/2022-23/ 5239
ಅಂತಿಮ ಸೂಚನೆ

ದಿನಾಂಕ: 05 NOV 2022

ವಿಷಯ:- ಕೇಂದ್ರ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯ **Centralized EPR Portal** ನಲ್ಲಿ
ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಸ್ಟಿಕ್ **PIBOs and PWPs** ಘಟಕಗಳು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಪರಿಸರ, ಅರಣ್ಯ ಮತ್ತು ಹವಾಮಾನ ಬದಲಾವಣೆ ಸಚಿವಾಲಯ, (MoEF & CC) ನವದೆಹಲಿ ಪರಿಸರ (ಸಂರಕ್ಷಣಾ) ಕಾಯ್ದೆ, 1986ರ ಪ್ರಾಸ್ಟಿಕ್ ತ್ಯಾಜ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ನಿಯಮಗಳು, 2016 ರಡಿಯಲ್ಲಿ Extended Producer Responsibility for Plastic Packaging ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು 4ನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಅಧಿಸೂಚನೆ (G.S.R. 133(E)) ದಿನಾಂಕ 16.02.2022 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಕುರಿತು ಈಗಾಗಲೇ ಕೇಂದ್ರ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಗಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, ಸದರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಸ್ಟಿಕ್ ಪ್ಯಾಕೇಜಿಂಗ್ ವಸ್ತುಗಳ ಉತ್ಪಾದಕರು (Producers), Importers, Brand Owners (PIBOs) and Recyclers, Plastic Waste to Energy Plants, Plastic Waste Co-processor (PWPs) ಘಟಕಗಳು ಕೇಂದ್ರ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯ Centralized EPR Portal ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕೇಂದ್ರ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ: 01.06.2022, 17.08.2022 ಮತ್ತು 08.09.2022 ರಂದು ಎಲ್ಲಾ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಗಳಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದೆ. ಏತನ್ಮಧ್ಯೆ ಕೇಂದ್ರ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯು ಎಲ್ಲಾ PWP ಘಟಕಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 26.07.2022 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಗಸ್ಟ್ 5, 2022 ರೊಳಗಾಗಿ Centralized EPR Portal ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಿ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ಮಂಡಳಿಯ ಅಧೀನ ಕಛೇರಿಗಳು ಸದರಿ ನಿರ್ದೇಶನದನುಸಾರ ಕೇಂದ್ರ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯ Centralized EPR Portal ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸುತ್ತೋಲೆ ಮುಖೇನ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಮುಂದುವರೆದಂತೆ ಕೇಂದ್ರ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ: 02.11.2022 ರಂದು ಎಲ್ಲಾ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 15.11.2022 ರೊಳಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

ಆದುದರಿಂದ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಎಲ್ಲಾ PIBOs and PWPs ಘಟಕಗಳು ಕೇಂದ್ರ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯ Centralized EPR Portal (<https://www.cpcbepplastic.in/>) ನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 15.11.2022 ರೊಳಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಂತಿಮ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿದ್ದು, ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಸದರಿ ಘಟಕಗಳ ಜಲ ಕಾಯ್ದೆ, 1974 ಹಾಗೂ ವಾಯು ಕಾಯ್ದೆ, 1981 ರಡಿ ಸಮ್ಮತಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಅವಕಾಶ ನೀಡದೆ ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಹಾಗೂ ಪರಿಸರ ಪರಿಹಾರ (Environment Compensation) ವನ್ನು ವಿಧಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಯಪಡಿಸಿದೆ.

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ
ಬೆಂಗಳೂರು